Уважаемый Сергей Семенович!
        В Украине, как и в других странах мира, известно, что,  Центр-Музей имени Николая Константиновича Рериха  был создан в 1989 г. Постановлением Совета Министров СССР №960 от 04.11.1989 г., как Общественный. Такова была воля дарителя Святослава Николаевича Рериха.
        Силами общественников и с меценатской помощью из руин усадьбы Лопухиных и был создан этот Музей мирового значения.

        На волонтерских работах по благоустройству Центра были добровольцы из Урала, Украины и других регионов бывшего Союза.
        Я тоже, как член Харьковского областного Культурного Центра им. Н.К. Рериха участвовала в этих  работах. Об этом  мной написаны две статьи –
 «По зову сердца» и «Живи и Здравствуй МЦР!». Их  адреса:
                   http//roerich.scana.com.ua/prot/Belskaya_Po_zovu_serdca.html
                   http//roerich.scana.com.ua/Novosti/Bel/MCR.htm
        2014 год в России объявлен Годом Культуры. Центр-Музей им. Н.К. Рериха признан во всем мире Центром настоящей Культуры и гордостью России!
        Как Вам известно, сейчас Музей  лишился меценатской помощи и  находится в трудном финансовом положении.
        Просим Вас поддержать Международный Центр Рерихов в этой сложившейся трудной для него ситуации.

       Просим Вас помочь сохранить Музей Общественным, зачесть долг по аренде в счет затрат МЦР на восстановление усадьбы Лопухиных и передать МЦР усадьбу в безвозмездное пользование.

       Верим в Вашу высокую  мудрость во имя и на благо России - сохранить этот Центр, который действительно является настоящим Маяком  Высокой Культуры на фоне упорной атаки пошлого  бескультурья!

              С уважением и пожеланием всего самого доброго!

                                                                                                   Бельская В.В.
                                               Харьковский Культурный Центр им. Н.К. Рериха
PAGE
1